
Třebovický
zpravodaj

III | 2024



Mikulášská nadílka 
Vážení rodiče,

v  letošním roce jsme si pro vás připravili Mikulášskou nadílku. Telefonicky si 
můžete objednat bezplatnou návštěvu Mikuláše, čerta a  anděla do  vašeho 
domova, kde Mikuláš předá dětem nadílku, kterou si pro ně připravíte a dostanou 
i malou pozornost od samotného Mikuláše.

Pokud budete mít zájem o návštěvu Mikuláše, anděla a čerta ve své domácnosti, 
zatelefonujte na tel. č. 465 394 419 nebo 737 261 124 do 28.listopadu. Po tomto datu 
nebude již možné návštěvu objednat.

Prosíme o sdělení v čem má vaše dítě nedostatky a za co máme dítě pochválit. 

Při objednání Mikulášské nadílky prosíme o sdělení telefonního čísla, abychom 
na Vás měli zpětnou vazbu a mohli jsme se s Vámi domluvit na podrobnostech

MUDr. Bílá - ordinace Třebovice 
09.10.2024 23.10.2024 06.11.2024
20.11.2024 04.12.2024 18.12.2024

Na úvodní stránce jsou použity fotografie z posezení s důchodci, výlovu rybníka 
Hvězda a pálení čarodějnic.



KONTEJNERY 
Kontejnery budou přistaveny na obvyklá místa od pátku do neděle 

11. a 18. října 2024
11.10. - horní konec
18.10. - dolní konec

Současně proběhne sběr nebezpečného odpadu (obaly od barev a  jejich ředidel, 
galvanické články, zářivky, výbojky, elektronický odpad, detergenty, kyseliny, 
odmašťovadla, barvy, lepidla, pryskyřice, brzdové kapaliny, ostatní motorové 
a převodové oleje, sorbenty, filtrační materiál apod.). Odložte jej vedle kontejnerů, 
bude odvezen zvlášť.

Do kontejnerů nepatří zemina, kameny, stavební sutě, dřevo, železo apod.
Kovový šrot nedávejte ke kontejnerům, nechte ho ležet u plotu vašeho domu. 

Sbor dobrovolných hasičů Třebovice provede sběr tohoto šrotu.
Elektroodpad nedávejte do  kontejnerů, ale zanechejte ho u  hasičské zbrojnice 

nebo se  domluvte s  p. Křížem, tel: 731  449  818. V  případě větších spotřebičů 
mohou starší a imobilní občané požádat o jejich odvoz.

PLAVÁNÍ 
Zveme vás do krytého plaveckého bazénu do České Třebové. 

V termínech:
• 4., 11., 18. a 25. října
• 1., 8., 15., 22. a 29. listopadu

Pátky od 19:30 do 21:00 h. je bazén rezervovaný pro občany Třebovice.
Přijďte si zaplavat.

• Kondiční a rekreační bazén 25 m (hloubka 1,4 – 2,1 m)
• 80m krytý tobogán se světelnými efekty
• vířivá vana
• parní komory s vonnými esencemi
• dětský bazén s chrliči a vzduchováním (hloubka 0,45 – 0,75 m)
• bezbariérový vstup a zařízení pro imobilní osoby.

V S T U P  Z D A R M A ! ! !



Devátý ročník Třebovického tenisového turnaje 
ve čtyřhře 

Jak již tradičně, poslední srpnový víkend patřil tenisovému turnaji ve čtyřhře. Je 
to již devět let od doby, co se  zde konal první ročník. Od  té doby se  celá akce 
rozrostla do  takové míry, že se o ní mluví nejen v  širokém okolí. Přesto si však 
zakládá na  tom, že se  jedná o  turnaj „amatérských“ hráčů, kteří si chtějí mezi 
sebou poměřit síly. 

Pokud jde o pravidla, jsou od  samotného začátku neměnná. Jedná se o  rychlý 
typ hry na  jeden set a  poté play-off pavouk. O  dodržení pravidel se  stará 
inteligentní systém, tak aby si všechny týmy zahrály na všech třech kurtech.

Do turnaje se přihlásilo 12 týmů.
Všichni hráči byli odměněni v podobě cen, které jim mohly být uděleny jen díky 

bohaté pomoci sponzorů. Tímto jim patří velký dík.

Konečné pořadí:
1. Tygři
2. Třebovice
3. Bud Spencer & Terence Hill
4. Kometa
5. Československý tenisový tým
6. Korado
7. Bubla Team
8. Vikings
9. Kanci
10. ČD Kargo Team
11. Dvojchyba
12. Amerika

Velké díky patří sponzorům
OBEC TŘEBOVICE
STARMON s.r.o. - Česká Třebová
AHM OBALOVNA s.r.o. - Třebovice
KANBAN SERVIS s.r.o - Ing. JAROSLAV VOTOČEK - Kerhartice
LUBOMÍR NEUGEBAUER - Třebovice
JS KOVO s.r.o. – Třebovice
JOSEF ŘEHOŘ - Třebovice
MARTIN SAIFRT – Třebovice
KNOFLIX s.r.o. – JAN KNOFLÍČEK – Hradec Králové
TRUHLÁŘSTVÍ MILOSLAV ŘEHOŘ - Třebovice
MIROSLAV DEJDAR – Třebovice



VÁCLAV PACHL – Třebovice
JDR.CZ s.r.o. - Česká Třebová
MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ
PIVOVAR  FALTUS - Česká Třebová
TECHCENTRUM s.r.o. - Česká Třebová
CZ  LOKO a.s. - Česká Třebová
JAF HOLZ s.r.o.  - Česká Třebová
HOTEL BRAVO - Česká Třebová
EKO BI s.r.o. - Česká Třebová
LDM s.r.o. – Česká Třebová
ORLÍK KOMPRESORY VÝROBNÍ DRUŽSTVO - Česká Třebová
JAROSLAV KRUDENC - Horní Čermná
VLADIMÍR MICHALEC – Seč
KLÁŠTERECKÉ MASNÉ POCHOUTKY a.s. – Klášterec nad Orlicí

TENTO TURNAJ SE KONÁ POD ZÁŠTITOU HEJTMANA PARDUBICKÉHO 
KRAJE MARTINA NETOLICKÉHO.

...děkujeme













Nová služba pro osoby s vážným duševním 
onemocněním i jejich rodiny 

V  celém okrese Ústí nad Orlicí je od  září dostupná nová služba = centrum 
duševního zdraví. Jedná se  o  terénní sociálně zdravotní podporu pro osoby 
s  vážným duševním onemocněním. Nová služba výrazně snižuje dobu čekání 
na setkání s psychiatrem a velkou výhodou je, že zdravotníci i sociální pracovníci 
jezdí za klienty a jejich rodinami domů. 

Služby jsou určeny pro osoby starší 16 let z celého okresu Ústí nad Orlicí, kterým 
do  života vstoupilo vážné duševní onemocnění, jako je schizofrenie, afektivní 
poruchy a další. 

Jak podpora osoby s vážným duševním onemocněním i jejich rodin funguje? 
Tým centra duševního zdraví tvoří: psycholog, psychiatr, zdravotní sestry, 

sociální pracovníci a  peer konzultant (člověk s  vlastní zkušeností s  duševním 
onemocněním). 

Tým nabízí pomoc při:
• zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě,
• zajištění psychiatrické péče, nastavení medikace a terapeutického plánu,
• nácviku péče o vlastní osobu i domácnost,
• jednání na úřadech (např. vyřizování sociálních dávek),
• finančním hospodaření (plánování rozpočtu, řešení dluhů atd.),
• řešení krizových situací, jako je ztráta zaměstnání či bydlení aj.,
• aktivním trávení volného času a získávání společenských kontaktů.

Sociální pracovníci i  zdravotníci pracují především v  terénu. Jezdí za  klienty 
domů, případně na  jiné domluvené místo. Klienty podporují, aby zvládali život 
s  duševním onemocněním. Intenzitu návštěv a  druh podpory tým vždy 
přizpůsobuje individuálním potřebám klientů. 

Služby jsou bezplatné. Kdokoliv, kdo potřebuje pomoc pro sebe, člena rodiny 
nebo někoho známého, může kontaktovat koordinátora vstupu do  služeb 
Lubomíra Čipčalu na +420  775  426  214 nebo lubomir.cipcala@pdz.cz. Služby 
poskytuje organizace Péče o duševní zdraví.

Tým sídlí na  adrese: Na  Ostrově 1165, Ústí nad Orlicí, kam mohou zájemci 
o službu přijít i bez předchozího objednání, a to v kontaktní den: každé pondělí od 
12:00 do 15:00. Péče o duševní zdraví má také detašované pracoviště v Králíkách 
na adrese: Moravská 647, Králíky. I zde je možné si domluvit schůzku.
Více informací najdete na www.pdz.cz. Vznik centra duševního zdraví podpořil 
Pardubický kraj a také společnost Iveco Czech Republic.



Třebovický zpravodaj,
periodický tisk územně samosprávního celku MK ČR E 17893. 
Čtvrtletník vydavá Obec Třebovice, 561 24 Třebovice čp. 238, 
IČO  00279650 v nákladu 320 ks a distribuje do domácnostní 
zdarma. E-mail: ou@trebovice.cz, www.trebovice.cz.
Příspěvky zasílejte e-mailem nebo na  adresu OÚ Třebovice, 
příspěvky neupravujeme, neodpovídáme za  obsah a  věcnou 
správnost příspěvků.

Realizace: funprint.eu


